1k

CONGREGATIO STUDIORUM.

Est huic Sacrae Congregationi commissa moderatio stu-
diorum in quibus versari debeant maiora a.thenaea,. seu quas
vocant Universitates, seu Facultates, quae ab Ecclesiae z‘tuc‘to-
ritate dependent, comprehensis iis quae a m]igion? alicuius
familiae sodalibus administrantur. Novas institu.tmnes per-
pendit approbatque; facultatem concedit academicos gradus
'Bﬂnferendi, et, ubi agatur de viro singulari dootrina commen-

respiciunt. Itaque, externi fori dispensationibus circa matri-
monium ad Congregationem de disciplina Sacramentorum
remissis, hoc tribunal pro foro interno gratias largitur, abso-
lutiones, dispensationes, commutationes, sanationes, condona-
tiones; excutit praeterea quaestiones conscientiae, easque
dirimit.

D o

-

SACRA RowaxA Rora.

Quum Sacrae Romanae Rotae tribunal, anteactis tem-

poribus omni laude cumulatum, hoc aevo variis de causis

ludicare ferme destiterit, factum est ut Sacrae Congrega-

tiones forensibus contentionibus nimium gravarentur. Huic

incommodo ut occurratur, iis inhaerentes, quae a Decesso-

ribus Nostris Xysto V, Innocentio XII et Pio VI sancita
fuerunt, non solum iubemus «per Sacras Congregationes
non amplius recipi nec agnosci causas contentiosas, tam
civiles quam criminales, ordinem iodiciarium cum processn
et probationibus requirentes» (Litt. Secretariae Status
XVvII Aprilis MDCCXXVII); sed praeterea decernimus ut causae
omnes contentiosae non maiores, quae in Romana Curia
aguntur, in posterum devolvantur ad Sacrae Romanae Rotae
tribunal, quod hisce litteris rursus in exercitium revocamus
1uxta Legem propriam, quam in appendice praesentis Con-
stitutionis ponimus, salvo tamen iure Sacrarum Congrega-
tionum, prout superius praescriptum est.

3.9

SIGNATURA APOSTOLICA.

Item supremum Signaturae Apostolicae tribunal resti-
tuendum censemus, et praesentibus litteris restituimus, sen
melius instituimus, iuxta modum qui in memorata lege
determinatur, antiqua ordinatione tribunalium Signaturae
papalis gratiae et iustiliae suppressa.

111.
OFFICIA

—_— —

1 0
CANCELLARIA APOSTOLICA.

1. Huic officio praesidet unus ex S. R. E. Cardinalibus,
qui posthac Cancellarii, non autem Vice Cancel]ari.i nomen
assumet. [pse iuxta pervetustam consuetudinem in sacris
Consistoriis, ex officio, notarii munere fungituar.

2. Ad Cancellariae officium in posterum hoc unum tam-
quam proprium reservatur munus, Apoawlicas. e::.pedire lil.:-
teras sub plumbo circa beneficiorum cﬂnsistonahum‘ provi-
sionem, circa novarum dicecesium et capitulornm uilant.u-
tionem, et pro aliis maioribus Ecclesiae negotiis conficiendis.